aetcrnae  pacis  inveniat.  Amen. 

FmMAMENTUM  EST  DOMINUS  TIMENTIBUS  EUM. 

S.  PETRUS.   S.  P.\ULUS, 

CALIXTUS  PAPA  SEGUNDUS. 

Ego  Gaiixtus  calholiciB  Ecclesiae  episcopus,  Dalae 

Lalerani  pennauus  Hugonis  sancLa;  Romauffi  Eccle- 

siaosubdiaconi,  v  Idus  Aprijis,  indiclione  i,  Incar- 

nalionis  Uominicai  anno  1123,  ponlilicatus  aulem 

domini  Calixti  II  papa;  anno  v. 

CGXXIX. 

Pnvilegium  pro  Sancti  Victoris    Massiliensis  mona- sterto. 

(Anno  1123,  April  II.) 

[Ilist.  de  Langiiedoc,  II,  pr.,  p.  424.] 

Galixtus  episcopu?,  servus  servorum  Dei,  dileclo 

filio  Radulpiio  ubbati  venerabilis  monasterii  Sancti 

Victoris  Massiiiensis,  ejusque  succcssoribus  regula- 

riter  constituendis,  in  perpetuuin. 

.    Oificii  noslri  nos  hortalur  aucloritas,  pro  eccle- 

siaruin  statu  sollicilos  riss^e,  etquiErecLe  statuta  sunl 

slabilii-e.  Quapropter,  dilecLe  in  Christo  fiURadul- 

phe  abbiis,  pelitioni  tuae  clemenlerannuinius  et  S. 

Salvatorismonasterium,inlocoquiQuiriacusdicitur 

naslcrio  vel  lotnadjacente  viila  degenles,  u  servitio 

monachorum  diiaoveat,  et  inexpeditionem  quamli- 
bet  vel  comniuniam  exire  compcllnt,  etc. 

Dalum  l.atcrani  per  irianum  Hugoiiis  sanctae  Ec- 
clcsiae  Romana)  subdiaconi,  iii  Idus  Aprilis,  indi- 
ctione  i,  Incarnationis  Do.uinicic  anno  iiiillesimo 
centesimo  vicesimo  tertio. 

CGXXX. 

Privilegtum  pro  ecclesia  Papiensi. 

(Anno  1123,  April.  15.) 

[Spelta,  nistoria  di  Puvia,  1597,  4",  p.  287]. 

Calixtus  episcopus,  servus  servoru.m  Dei,  fratri 
Bernardo  Papiensi  episcopo,  ejusque  successoribus 

in  perpetuum. 
.lustis  volis  assensum  praebere,  justisque  postula- 

tinnibus  aures  accommodare  nosconvenit,  qui  licet 

indigni  justitiai  custodes  alque  praccones  iu  excclsa 

apostolorum  principum  Petri  et  Pauli  specula  positi 

Dominodisponenteconspiciiiiur.Eapropter,reveren- 
deinChristo  frateret  coepiscope  Bernarde,  precibus 
tuis  clementius  annuentes,  omnem  vestrae  Ecclesis 

dignilatem  perpraedeccssoruinnostrorutnprivilegia, 
vel  authentica  scripla  concessa  nos  (|uoque  proesenti 

privile^'ii  auctoritate  firmamus,  siquidem  fraterni- 
tatis  tua^  intersacra  missarum  solemnia  pallio  uti, 

et  tam  tibi  quam  successoribus  tuis  in  processione 
Palmarum,  et  feriie  secundae  posl  Pascha  equum 

album  udonecoopcrtura  equitare,  necnon  et  crucem 

inter  ambulandum  prsferre  concedimus.  Monastc- 
rium  Sancti  Donati  a  Tic\nen.[Leg.  a  B.  LiutphredoJ 

qnondam  episcopo  in  Scovilla  fundatum  licet  extra 

vcstramdioecesissitavideantur,sicut  hactenushabi- 
tasunt  cum  omnibus  ad  ipsa  pertinentibus  in  vestra 

semperditioneaddispositioneliabeantur.  CsDteroruni 
eliam  monasteriorum,  quoe  infra  vestrae  dioecesis 
finessunt  canonicadispositio,  etabba!um,qui  in  eis 

sunt,  vel  abbatissarum  discussio,  elcctio,  et  conse- 
cratio  vestro  semper  arbitrio  conservelur;  salvo  in 
omnibus  apostoliciH  sedis  privilegio  :  quos  profecto 

vclquoruin  presbyLeros  ad  veslruraexpediat  venire 
conciliura  Sime  in  mona3teriis,autcapelis  aliquibus 

praeter  matricem  Ecclesiam  baplismum  generale 

fieri  petalur   prohibemus,    in  quibus    si  qua    forte 

situm,  quod  praedecessore  tuoUicardo,  tunc  Massi-  D  praecepta  contra  sacroscanones  eiicitainveniri  con- 
liensi  abbate,  rogante,  et  D.  antecessore  nostro 

sanctae  memoriae  Urbano  papa  qui  prssens  ibi  ad- 

crat,  jubcnte,  aqi.ampluritjus  archiepiscopis  et  epi- 

scopis  vice  ipsius  domini  dedicalum  est,  et  cum 

omnibusccelesiis,  terris,  et  possessionibusejus  ita 

liberum  et  quietum,  ac  successoribus  tuis,et  pervos 

Massiliensicoenobiopeimaneresancimu8,sicutipsum 

die  consecralionis  suae,  idem  Richardus  et  friitres 

Massilienses  tenuisse  noscuntur  :  cui  nimirura  Qui- 

riacensi  monaslerio  dignitates  omnes,  et  libertates 

omnes  quas  a  principio  fundationis  suae  obtinuit, 

nos  per  praesentis  privilegii  paginam  conlirmamus. 

ligerit,  nostris  canonicis  non  praejudicet  instilutis, 
clericos,  sanctimoniales,  viduas  urbis  vestraj,  sine 

vesira  conscienlia  nemo  praesumat  in  judicium  tra- 
here,aut  vira  eorum  rebus  inferre.  Nec  ccemeterio- 
rum,  quas  intra  vel  extra  civitatem  sunt,  curam 

vobis,  aul  potestatem  subtrahere  (juaelibet  persona 

praesumat,  necullus  unquam  cujuscunquedignitatis 

aut  poLenti<e  homo  quasi  sub  obtentu  hospitalitatis 

in  tuo  veneiabiii  episcopio,  aut  in  domibus  sacer- 
(lotuin  tuorum,  etomnium  clericoruin  sine  tua  tuo- 
rumquesuccesi^orum  voluntaleapplicarepraesumat, 

nec  iu  rcbus  inobilibus  aut  immobilibus,  sive  perso- 
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nis  cujuscunque  conditionis  ad  vestram  Ecclesiam  ̂  

pertinentibus,  invaaionera  aut  violentiam  vobia 

invitis  fieri,  sine  leguli  ratione  permittimus.Decer- 
nimus  ergo  utnulliomninohominumiicealeamdem 

ecclesiam  teraere  perturbare,  aut  possessioaes 
auforre,vel  abiaiasretinere.minuere,  vel  temerariis 

vexationibus  fatigare,  sed  omnino  inlegra  conser- 

venlur  eorum  pro  quorum  sustentatione  et  guber- 
nationeconcessasunt  usibus  omnimodis  profutura. 

Admajor^^.mquoqucipsius  Papiensis  Ecclesiae  dij;ni- 

tatem  confirmanles,statuimus,  ut  in  synodaiicele- 
brationeconventuura,lam  tu  quam  successores  tui, 

ad  sinistruraRomani  pontificislalusprimura  sessio- 
nis  locum  perpetualiter  habeatis.  Si  quaigilurin 

futurum  ecclesiastica  soecularisve  persona,hancno- 

strae  constitutionispaginam  sciens,  conlraeamve-  d 
niretentaverit,secundotertiovecanonicecommonita, 

si  non  satisfaclione  conf;ruaemendaverit,potestatis 

honorisquc  sui  dignitatc  careat,  rcaruquese  divino 

juclicioexistere  de  perpctrata  iniquitate  cognoscat, 

et  a  sacratissimo  corpore  a  sanguineDei  etDomi- 
ni  Rederaptoris  nostri  Jesu  Christialiena  fiat,atque 

inexiremoexaminedistricla3  ultionisubjaceat.  Cun- 
ctis  autem  eidem  Ecclesiae  justa  Fcrvantibus  sit  pax 

Domini  nostri  Jesu  Christi.quatenus  et  hic  fructum 

bonae  actionis  percipiant,  et  apud  districtum  judi- 
cera  praemiaiEternse  pacis  inveniant,  Amen,  amen, 
amen. 

Scriplum  per  manum  Gervasii  scriniarii  regiona- 
rii  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Galixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 

scripsi.  "^ 

Ego  Petrus  Portuensisepiscnpusconsensi  et  sub- 
scripsi. 

Ego  Gregorius  Sancti   Angeli  diaconus    cardina- 
lis,  etc. 

Ego  Roazanus  diaconus  cardinalis  SanctfEMariae 
in  Porticu,  etc. 

EgoMulthaeusdiaconus  cardinalis  Sancti  Adri- 
ani. 

Ego  G.  G.  presbyter  cardinalistituli  Lucinse  inter- 
fui  et  subscripsi. 

Ego  Jo.  presbyter  cardinalis  lituli  S.    Crisogoni 
interfui  etsubscripsi. 

Ego    Petrus    cardinalis    presbyler    tituli  Calixlj 
suljhcripsi. 
EgoComes  presbyter  cardinalis  tiluli    S.  Sabinae  D 

subscripsi. 
Dalum  i.aterani  per  manum  Hugonis  S.  Romanae 

Ecclesiapsubdiaconi,xviiKal.Maii,  indictione  priraa, 

Incarnat.Dorainicaell23,pontificatu8autemdomini 

Calixti  II  p.ip^  anno  quinto. 
CCXXXI. 

*  Amedeo episcopo  Uaurianensi  prxposituramecdesise 
S.  Marix  Sccusiensis  ac  de  ipsa  civitale  Secusia 
jus  parochiale  concedit. 

(Anno  1123,  April.  26.)